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Kære Ellen Trane Nørby  

 

Tak for din henvendelse af 13. august 2020 om studerende på Internati-

onal Baccalaureate (IB) på årgang 2020. 
 

Alle IB-eksaminer blev aflyst pga. Covid-19 i foråret 2020, og karakte-

rerne blev givet ud fra en alternativ beregningsmetode udarbejdet af In-

ternational Baccalaureate Organization (IBO). 

 

Beregningsmetoden har været kritiseret af elever og forældre verden over 

for bl.a. at medvirke til forskelsbehandling af årgang 2020 på IB. Det har 

bl.a. været kritiseret, at nogle IB-studenters karakterer har vist sig at væ-

ret lavere end ventet, hvilket kan have betydning for deres optagelse på 

de videregående uddannelser.  

 

Det er IBO, der er ansvarlig for IB, herunder for reguleringen af uddan-

nelsens indhold, prøver, eksamensbeviser, karaktergivning og tilsyn. 

Børne- og Undervisningsministeriet har derfor ikke retlig adgang til at 

beslutte, hvordan eksamensresultatet beregnes.  

 

Adgangen til at udbyde IB i Danmark med statstilskud er reguleret i lov-

givningen på BUVMs område. Anvendelsen af tilskuddet er omfattet af 

BUVMs tilsyn. Der er tale om et ret begrænset tilsyn, da betingelsen for 

statstilskuddet er, at det anvendes til udbud af IB i overensstemmelse 

med IBOs regler og krav. 

  

IBO har den 17. august 2020 kommunikeret bredt ud til IB-skoler om, at 

de har besluttet at revidere karaktergennemsnittet for IB-studenter på 

tværs af alle kandidater, hvor det er relevant. Metoden for justeringen af 

karaktererne er beskrevet nærmere på IBOs hjemmeside: Link.  

Baggrunden for revisionen er en appel- og reevalueringsproces i perio-

den fra d. 14. juli til 14. august 2020, hvor IB-skolerne har kunnet sende 

yderligere information, om de studerendes faglige præstation og fag til 

IBO. IBO oplyser i deres mail fra d. 17. august, at ud af de 3.020 IB-
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skoler, der har været omfattet af IBOs nye omregningssystem i maj 2020, 

har 700 IB-skoler anmodet om revision af karakterer for deres studenter. 

Der er fortsat åbent for klager for IB-studerende indtil d. 15. september 

2020 efter de normale klageprocedurer, hvilket foregår gennem IB-

skolerne.  

 

De fleste af de danske IB-skoler vurderes på nuværende tidspunkt at 

have anmodet om revision af de IB-studerendes karakterer. Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet (STUK) vil foretage henvendelse til alle IB-

udbyderne for at få en status.   

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet oplyser, at Styrelsen for Forsk-

ning og Uddannelse torsdag 20. august 2020 har orienteret de videregå-

ende uddannelsesinstitutioner om, at IBO har meldt ud, at studenter 

med IB fra maj 2020 vil få tilrettet deres eksamenskarakterer. Dette vil 

ikke medføre ændringer i relation til optaget via Den Koordinerede Til-

melding i juli 2020, som er afsluttet, men de tilrettede eksamensbeviser 

vil blive lagt til grund for institutionernes fremadrettede sagsbehandling 

ved f.eks. ansøgning om optagelse på uddannelser med ledige pladser i 

dette års opstart i september og det kommende vinteroptag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


